

अनुदान संख्या 57 - दिल्ली को अंतरण
GRANT No. 57 - TRANSFERS TO DELHI

		कुल अनुदान Total grant	वास्तविक व्यय Actual expenditure	बचत- Saving - (हजार रुपयों में) (In thousands of rupees)
राजस्व:	Revenue:			
स्वीकृत-	Voted-	1168,00,00	960,49,04	-207,50,96
वर्ष के दौरान अभ्यर्पित राशि	Amount surrendered during the year			207,48,95
पूंजीगत:	Capital:			
स्वीकृत-	Voted-	1,00	..	-1,00
वर्ष के दौरान अभ्यर्पित राशि	Amount surrendered during the year			1,00

टीका और टिप्पणियां**Notes and comments**

1. अनुदान के राजस्व भाग में बचतें/अधिक व्यय निम्नलिखित मुख्य शीर्षों के अंतर्गत हुई/हुआ :-

1. In the revenue section of the grant, savings/excess occurred under the following major head:-

शीर्ष	Head			(लाख रुपयों में) (In lakhs of rupees)
मुख्य शीर्ष "3602"	Major Head "3602"			
विधानमंडल की संघ क्षेत्र की सरकारों को सहायता अनुदान	Grants-in-aid to Union Territory Governments with Legislature			
मू.	O.	116800.00		
			96051.05	96049.04
पु.	R.	-20748.95		-2.01

(I) "विधानमंडल वाली संघ राज्य क्षेत्रों की सरकारों को अन्य अंतरण/अनुदान - विशेष सहायता - संघ राज्य क्षेत्रों को केंद्रीय सहायता" के अंतर्गत - ₹21500.00 लाख की बचत (₹116600.00 लाख के स्वीकृत प्रावधान की तुलना में) पूर्व में जारी की गई राशियों के लिए उपयोग प्रमाणपत्र प्राप्त नहीं होने के कारण हुई।

(I) Under "Other Transfer/Grants to Union Territory Governments with Legislatures - Special Assistance - Central Assistance to Union Territories" - saving of ₹21500.00 lakhs (against the sanctioned provision of ₹116600.00 lakhs) was due to non-receipt of utilisation certificates for earlier releases.

2. उपर्युक्त बचतें “विधानमंडल वाली संघ राज्य क्षेत्रों की सरकारों को अन्य अंतरण/अनुदान – विशेष सहायता – अन्य सामाजिक सुरक्षा और कल्याण कार्यक्रम” के अंतर्गत 1984 में हुए दंगों में मृत्तकों, घायलों और रिहायशी संपत्ति को हुए नुकसान के लिए बढ़ाई गई क्षतिपूर्ति के लिए अपेक्षाकृत अधिक मांग प्राप्त होने के कारण हुए ₹749.04 लाख के अधिक व्यय (₹200.00 लाख के स्वीकृत प्रावधान की तुलना में) द्वारा आंशिक रूप से प्रतिसंतुलित हो गईं।

3. अनुदान के पूंजीगत भाग में ₹1.00 लाख का प्रावधान एक शीर्ष के अंतर्गत पूरी तरह से अप्रयुक्त रहा और अंततः अभ्यर्पित किया गया।

2. The above savings were partly offset by excess under “Other Transfer/Grants to Union Territory Governments with Legislatures - Special Assistance - Other Social Security and Welfare Programmes” - excess of ₹749.04 lakhs (against the sanctioned provision of ₹200.00 lakhs) was due to receipt of more demand for enhanced compensation for death injury damage to residential properties in 1984 riots.

3. In the capital section of the grant, provision of ₹1.00 lakh remained wholly unutilized under one head and was eventually surrendered.
